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J.nr. 2021 - 3680  

Den 13. december 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 223 (MOF alm. del) stillet 6. december 2021 efter ønske 

fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 223 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Miljøministeriet og Naturstyrelsen dokumenterer, at de lokale 

grupper, der er involveret i beslutninger og rådgivning omkring naturnationalparker repræsenterer 

gennemsigtige og objektive synspunkter omkring dette, så både rewildingfortalere og disses modpoler 

inden for forskningen høres? Borgerne har krav på et gennemsigtigt og veldokumenteret videnskabe-

ligt grundlag for brug af 888 mio. skattekroner på bl.a. et projekt med naturnationalparker, som har så 

vidtrækkende konsekvenser for både natur og lokalsamfund.” 

Svar 

Der er indtil videre udvalgt fem områder, hvor der kan etableres naturnationalparker. Det drejer sig 

om Fussingø og Gribskov, der blev besluttet i juni 2020 samt Tranum, Stråsø og Almindingen, der blev 

besluttet i maj 2021 som led i udmøntningen af natur- og biodiversitetspakken. I alle disse områder er 

der nedsat lokale projektgrupper. De lokale projektgrupper i Fussingø og Gribskov har været med til at 

give input til projektforslag. De lokale projektgrupper for Tranum, Stråsø og Almindingen har netop 

modtaget udkast til projektbeskrivelser og forvaltningsplaner til kommentering.  

 

De lokale projektgrupper er sammensat ud fra følgende retningslinjer: 

 Projektgruppen omfatter den/de lokale kommuner. 

 Projektgruppen omfatter lokal repræsentation fra Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Or-

nitologisk Forening, Danmarks Jægerforbund, Friluftsrådet og Danmarks Idrætsforbund og an-

dre organiserede brugere   

 Projektgruppen omfatter minimum 1 medlem af det nedsatte Brugerråd ved Naturstyrelsens lo-

kale enhed 

 Projektgruppen omfatter repræsentanter for lokalråd, beboerforeninger, naboer og aktive natur-

interesserede brugere i lokalområdet  

 Projektgruppen omfatter de lokale brugerinteresser, der må forventes at være særligt skeptiske: 

fx ryttere, MTB-ryttere, o-løbere og hundeejere 

 Projektgruppen forventes ikke at overstige 20 medlemmer 

 

I kommende naturnationalparker vil der ligeledes blive nedsat lokale projektgrupper for hver naturna-

tionalpark, og disse vil blive inddraget løbende med henblik på at bidrage til at finde gode lokale løs-

ninger. Den nærmere sammensætning tager udgangspunkt i det konkrete lokalområde. 
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Endeligt vil jeg gerne præcisere, at der med natur- og biodiversitetspakken er afsat 888 mio. kr. i 2021-

2024 til bl.a. oprettelse af naturnationalparker, men også til udlæg af urørt skov, nedsættelse af et bio-

diversitetsråd, iværksættelse af en lovgennemgang på natur- og biodiversitetsområdet, en strategi for 

forvaltning af truede og rødlistede arter og indsatser på havet. 

 

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 209 (MOF alm. del). 

 

 

Lea Wermelin / Charlotte Brøndum 

 


